

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Sixth Session : September, 2020.

For answer on Tuesday, the 1
st


 September, 2020.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS

DEPARTMENT

Ration a thlawn a sem chungchang.


Pu B.D. CHAKMA to ask –


*1. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs

 Department be pleased to state –


 a) Did Govt. of Mizoram distribute any free ration to needy families under Prime Minister’s Garib Kalyan Yojana?

 b) If yes, how many families got free rations under the said scheme?

 c) For how many months, these families got free rations?

 d) Is there any plan to distribute more?

 e) If yes, upto how many months?

 f) If no, why?


,

H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Sixth Session : September, 2020.

For answer on Tuesday, the 1
st
 September, 2020.


PUBLIC WORKS  DEPARTMENT

BRO/BRTF road, Dungtlang to Farkawn kawng chungchang.


Pu RAMTHANMAWIA to ask –


*2. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 a) BRO/BRTF road, Dungtlang to Farkawn kawng siam tur contractor hi thlan fel a ni tawh em?


 b) Thlan fel ni ta se tunge contractor?


 c) Eng tik atangin nge hna tan theih a nih ang?


 d) Tender amount engzat nge?


 e) Agreement amount engzat nge?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Sixth Session : September, 2020.

For answer on Tuesday, the 1
st

 September, 2020.


URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION

DEPARTMENT

Garage sakna pek chungchang.


Pu LALRINDIKA RALTE to ask –


*3. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty

 Alleviation Department be pleased to state –


 Kumin 2020-2021 Budget-a PAHOSS atana cheng vaibelchhe 10 dah atangin mi engzat hnenah nge Garage sakna pek an nih tawh, sum an dawn zat nen?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Sixth Session : September, 2020.

For answer on Tuesday, the 1st

 September, 2020.


SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT

2-Dampa Constituency chhunga sports lama hmasawnna chungchang.


Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*4. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state –


 a) 2-Dampa constituency chhungah hian sports lama hmasawnna turin hmalak tumna sorkarin a nei em?

 b) Nei nise engtika tan tum nge a nih?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Sixth Session : September, 2020.

For answer on Tuesday, the 1
st
 September, 2020.


COMMERCE & INDUSTRIES  DEPARTMENT

Zoram Mega Food Park leh Mizoram Sorkar thawhho na chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*5. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state –


 a) Zoram Mega Food Park leh Mizoram Sorkar hian thawhho an tum em? An tum chuan a kalphung tlangpui eng nge?


 b) Thei leh thlai eng eng te nge sawngbawl tum a nih?


 c) Kut hnathawktute tan eng hamthatnate nge awm dawn? An thil thar chhuahte lei leh hralh te, a rate chungchang te engtia kalpui tur nge a nih?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Sixth Session : September, 2020.

For answer on Tuesday, the 1st

 September, 2020.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT

BSL 2/3 Laboratory chungchang.


Pu ZODINTLUANGA RALTE to ask –


*6. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


 a) Mizoram Sorkarin BSL 2/3 Laboratory engzat nge a neih?

 b) Siam belh tumna a awm em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Sixth Session : September, 2020.

For answer on Tuesday, the 1
st
 September, 2020.


ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY DEPARTMENT


SEDP hnuaia hmalak tawhna chungchang.


Pu ZOTHANTLUANGA to ask –


*7. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary Department be pleased to state –


(a) SEDP-ah hmalak tawhna a awm em?


(b) Vawk, Ar (Broiler) Rainbow Rooster-ah te beneficiary-ah cheng engzatin nge tanpuina pek anih?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Sixth Session : September, 2020.

For answer on Tuesday, the 1
st
 September, 2020.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT

Khawthlang Tuipui lei (bridge) dawh chungchang.


Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask –


*8. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 Khawthlang Tuipui lei (bridge) dawh tumna a awm em? Awm nise engtikah nge?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Sixth Session : September, 2020.

For answer on Tuesday, the 1
st
 September, 2020.


COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT

Covid-19 avanga sa rate mumal lo chungchang.


Dr. K. PACHHUNGA to ask –


*9. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state –


 a) Covid-19 avangin Bawng, Vawk leh Arsa rate a mumal lova, Heng sa rate-te hi sorkarin a enpui em?


 b) Heng sa rate hi mumal taka siam a awm em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Sixth Session : September, 2020.

For answer on Tuesday, the 1
st


 September, 2020.


URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION

DEPARTMENT

Urban Local Body release chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask –


*10. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty

 Alleviation Department be pleased to state –


 a) Urban Local Body  Grants ` 1125 lakhs   Fifteenth  Finance

  Commission-in ni 19.5.2020-a rawn release tawh hi ULB-te hnenah pek an ni tawh em?

 b) ULB Grants hi Urban Body-a release tawh anih chuan release hun min hrilh thei em?

 c) UBL Grants hi la release anih loh chuan engnge a chhan? A hun taka ULB Grants hi release anih loh avangin Penal Interest engzatnge awm?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Sixth Session : September, 2020.

For answer on Tuesday, the 1st

 September, 2020.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS

DEPARTMENT

Iron Rod leh Cement buk dik lo chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*11. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs

 Department be pleased to state –


 a) Iron Rod leh Cement zuar, a buk leh a size dik lova hralhtute chungah hian eng action te nge lak theih?

 b) Aizawl Municipal Corporation hnuaia sumdawng, Mizo hminga Registration nei, vaiin an enkawl si te chungah hian eng action te nge lak theih?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Sixth Session : September, 2020.

For answer on Tuesday, the 1
st
 September, 2020.


LAND RESOURCES, SOIL & WATER CONSERVATION

DEPARTMENT


Soil R.O. Quarters leh Staff Quarters chungchang.


Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*12. Will the Hon’ble Minister for Land Resources, Soil & Water Conservation Department be pleased to state –


Soil R.O. Quarters leh Staff Quarters, West Phaileng ami hi sorkarin sak that tumna a nei em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Sixth Session : September, 2020.

For answer on Tuesday, the 1
st
 September, 2020.


AGRICULTURE  DEPARTMENT

Organic certificate nei tawh te chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*13. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to

 state –


 a) Organic Certificate nei tawhte leh an member neih zat.


 b) An thlai chinte.


 c) A market leh a rate te.


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Sixth Session : September, 2020.

For answer on Tuesday, the 1
st
 September, 2020.


HORTICULTURE  DEPARTMENT

Mau/Rua chungchang.


Pu ZODINTLUANGA RALTE to ask –


*14. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state –


 a) Mau/Rua hi engzatnge Mizoramah hardening tih zawh tawh a nih?


 b) Mizoram khaw engzat ah nge Rua/Mau chin tir tum a nih?


 c) SEDP hnuai atangin Mau/Rua chi siam nan sum engzatnge sen a nih?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Sixth Session : September, 2020.

For answer on Tuesday, the 1
st
 September, 2020.


HIGHER & TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT

Covid-19 avanga zirlai/college admission chang lo chungchang.


Dr. K. PACHHUNGA to ask –


*15. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education

 Department be pleased to state –


 a) Covid-19 vangin Mizoram College-ah admission a lun hle a, zirlai admission/college admission chang lo te tan hmalakna a awm em?


 b) A awm chuan min hrilh thei em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Sixth Session : September, 2020.

For answer on Tuesday, the 1
st


 September, 2020.


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT

Zonal Tanky-Bethlehem venga dah chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask –


*16. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state –

 a) (i) Zonal Tanky-Bethlehem venga dah tura tihfel tawh hi engtikah nge hman theih a zawh tum anih?

  (ii) Tunge contractor?

  (iii) Amount engzatnge?

 b) Tui Bill mipuiin kan pek atanga pawisa tling khawm zat

  2019-2020 leh 1.1.2020-31.8.2020 chhung hian engzatnge?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Sixth Session : September, 2020.

For answer on Tuesday, the 1
st
 September, 2020.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT

35-West Tuipui bial chhung kawng chungchang.


Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask –


*17. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 35 West Tuipui bial chhungah Central PWD in kawng engzatnge a enkawl? Khawi hmunah te nge?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Sixth Session : September, 2020.

For answer on Tuesday, the 1
st
 September, 2020.


TRANSPORT  DEPARTMENT

Marpara MST service chungchang.


Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*18. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state –


 a) Marpara MST service hi hei aia zing zawk, daily a service tir dan a awm thei em?


 b) Department ten chak zawkin hma min lak sak thei em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Sixth Session : September, 2020.

For answer on Tuesday, the 1
st
 September, 2020.


LABOUR, EMPLOYMENT, SKILL DEVELOPMENT &

ENTREPRENEURSHIP DEPARTMENT

Mizoram IAS coaching centre chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*19. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment, Skill

 Development & Entrepreneurship Department be pleased to state –


 a) Mizoramah IAS coaching centre kan neih tawh leh neih mek, an hming leh an awmna leh sum sen tawh zat eng nge?


 b) Heng centre atang hian All India service leh central service-a tling tawh engzat nge awm?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Sixth Session : September, 2020.

For answer on Tuesday, the 1
st
 September, 2020.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT

Chhumkhum to Chawngte road chungchang.

Pu B.D. CHAKMA to ask –

*20. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 a) Who is the contractor of Chhumkhum to Chawngte road?

 b) What is the total tendered amount?

 c) When was the work started?

 d) What is the year of completion of the work as per original work order?

 e) How many times was the contractor granted time extension for the said work?

 f) How many times was the estimate revised?

 g) What is the expected date of completion of this road?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**

